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Bra solskydd ett måste vid uteaktiviteter i sommar  
Kemisk-Tekniska Leverantörförbundet (KTF) uppmärksammar Natur-
skyddsföreningens pressmeddelande om miljöegenskaper hos så kallade 
solskydds- eller UV-filter.  
KTF anser att goda miljöegenskaper hos ämnen i kosmetika och hygien-
produkter alltid ska eftersträvas. När det gäller skydd mot utvecklande 
av hudcancer kan dock de skyddande egenskaperna komma att 
prioriteras högst. Branschen strävar alltid efter att ha så säkra, 
skyddande, miljöanpassade och funktionella solskyddsprodukter som 
möjligt.  

Solskyddsprodukter måste skydda de som vistas i solen  
KTF anser att goda miljöegenskaper ska eftersträvas även för solskyddsprodukter. Man 
kan dock aldrig tumma på säkerheten för den som vistas i solen. Solskydd bör gå hand i 
hand med miljöegenskaper och allmän funktion hos produkten. En kvalitetsegenskap för 
solskyddsfilter är att de inte bryts ner när de utsätts för sol. Därför är solskyddsfilter ofta 
mycket stabila molekyler, som följaktligen blir svårnedbrytbara i naturen. 
Solskyddsprodukter ska alltid ses som ett komplement till skyddande kläder, hatt etc. 
och framförallt ett sunt beteende vid vistelse i solen. Här är alla överens att man inte ska 
vistas i solen de varmaste timmarna på dagen, samt att man ska söka skugga där så är 
möjligt. Detta är speciellt viktigt för föräldrar att tänka på när de vistas ute med små 
barn.  

REACH ett steg i rätt riktning  
Branschen lägger stor kraft på att möta den nya lagstiftningen REACH. Ett stort antal 
ämnen miljöriskbedöms för att vi ska veta så mycket som möjligt om produkterna som vi 
köper och använder.  
KTF stödjer att resurser läggs på att göra REACH till en fungerande miljölagstiftning, för 
konsumenternas bästa, men tror inte att det gynnar konsumenten att reglera kosmetik 
och hygienprodukter med olika lagstiftningar nationellt och inom EU.  

Zinkoxid får inte användas som solskyddsfilter på den svenska 
marknaden  
Endast av EU auktoriserade solskyddsfilter får användas i solskyddsprodukter. Dessa 
finns upptagna i bilaga om solskyddsfilter till det gällande regelverket kosmetikdirektivet. 
Zinkoxid finns inte med i denna så kallade positivlista och får således inte användas som 
UV-filter.  
Däremot kan ämnet användas tex. för sina hudvårdande eller färgande egenskaper.  

Fortsätt använda säkra solkrämer! 
Solskyddsmedel är och förblir en viktig del i det totala solskyddet –  
solkrämen är en given följeslagare för att njuta av sommaren på ett säkert sätt.  
 
KTF är branschorganisationen för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-
tekniska produkter i Sverige. 
Läs mer om KTF på www.ktf.se  


